ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA —
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associogh Maria Efgiria Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 05/2023

Joao Monlevade, 19 de maio de 2023.

lIm2. Sr2,

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n® 07/2022 — Parcela N° 13

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentago referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il
2. Relatério de Execugao Financeira — REF — Anexo |lI;
3. Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:
4. Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

e BRS04 RouNes

Presidente da OSC

Recebido em: 9_.&_@5_/ 93 Responsavel: '@LQUO)

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" Associagho ara Efdni Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 01/04/2023 a 30/04/2023
.TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
() COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 13
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 03/05/2023

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espago fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto a COVID-19 e de 6rgéo sanitario
competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
€ seguranga estabelecidos quanto & COVID-19.

Associacdo Maria Efigénia. b’p\ﬁ/&(\,\ \&@3

Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-

* Assocagh Maria € Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X)) sim () néo

- Manter a sede em Média de 150 312
funcionamento

- Aquisi¢ao de Média de 150 312
materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: ABRIL= 63 PESSOAS

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de satide e entidades do municipio.

Associagao Maria Efigénia. %@; l’i géy\
SOV

Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA —

* Associoho MariaEfgiria Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
MAahtir e Gade i llzz;gamento de conta de c:/l;;aé:ﬁaa
funcionamento ABRIL/2023
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a Nao houve demanda no
vigéncia més de ABRIL/2023
Aquisicao de materiais
de consumo
Aquisicdo de material de durante a
limpeza vigéncia ABRIL/2023

Associagédo Maria Efigénia. W’B
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagho Mara Efginia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

28/04/2023
Representante Pastoral
Bairro Promorar

28/04/2023
SEDE AME
UBS LARANJEIRAS

Associagdo Maria Efigénia. | V3
Uma organizagdo do bem. W, '\j\/{ E"\



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
Assocagho ora Evgnia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

=

26/04/2023
SEDE AME

26/04/2023
SEDE AME

Associagio Maria Efigénia. ;\%ﬂ o
Uma organizagéo do bem. &J ' g




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Asocacio Mara Efgina Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

17/04/2023
SEDE AME
UBS CIDADE NOVA

W i
ML
in T '””l‘

14/04/2023
SEDE AME
CENTRO DE SAUDE PADRE
HIDELBRANDO

Associagao Maria Efigénia. ' )E/CU ~§\ éq
Uma organizag&o do bem. WU



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

7 Associacdo Maria Efigénia

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
{
» l e {
05/04/2023 s
SEDE AME
|
17/05/2023
SEDE AME
Aquisicao de material de limpeza

Joao Monlevade, 19 de maio de 2023.

e, Nowr Mo Sooes k_/i\/\b& (C;‘\L J(\\)‘N\(A C\& ﬂ/llp)
Respone

espongavel péf'a' Prestacdo de Contas Presidente da 0SC
Aline Mara Alves Soares

CPF:106.022.146-29

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA

Referéncia: ABRIL de 2023
Termo 07/2022

ITEM DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

[

05/04/2023

MARIA DE LOURDES GOMES

04/04/2023

NUBIA ARAUJO MORAES

17/04/2023

JOSE GERALDO MARQUES

19/04/2023

ALZIRA MARIA NAZARENO FERREIRA

19/04/2023

POSTO DE SAUDE NOVA ESPERANCA

19/04/2023

FLOR DE LIZ PINHO

19/04/2023

BRASILIANO GERALDO GOMES

19/04/2023

JOSE ESTANISLAU FERREIRA

VI |IN|Jlo|n|bd|lw]N

19/04/2023

GIU PEREIRA REIS DOS SANTOS

[y
o

19/04/2023

JOSE DOS SANTOS

[y
iy

19/04/2023

ADEIR FIRNO

[y
N

19/04/2023

ROSIMEIRE MAGALHAES

[
w

19/04/2023

JOSE CIRILO BARBOSA

-
H

25/04/2023

POSTO DE SAUDE SANTO HIPOLITO

[y
(05}

25/04/2023

MURILO HENRIQUE QUARESMA

[y
(o))

24/04/2023

MARIA ISABEL SOUZA

[y
~N

24/04/2023

OLYMPIO SOUZA DE MIRANDA

=
(o2]

24/04/2023

MARIA DAS GRACAS SILVA MIRANDA

[y
(Vo]

24/04/2023

KATIA REGINA DA SILVA

N
o

24/04/2023

VIRGINIA MARTINS LEVINDO

N
=

24/04/2023

TEREZINHA MIRANDA LIMA

N
N

24/04/2023

MARIA DE LOURDES GOMES

N
w

26/04/2023

MARIA TEREZINHA DE SOUZA SILVEIRA

N
S

26/04/2023

ADRIANE CAMARA

N
v

28/04/2023

ELIZA MARIA DE VASCONCELOS GOMES

N
[e)]

28/04/2023

UBS LARANJEIRAS (CARINE APARECIDA ROSA)

N
~N

28/04/2023

LOURDES MARIA V. DE ALMEIDA MENEZES

N
0o

28/04/2023

GONCALO ALVES COELHO

N
(Yo}

14/04/2023

MARIA ANTONIA QUARESMA DE OLIVEIRA

w
o

14/04/2023

JOSE AFONSO LUCINDO

w
iy

10/04/2023

SHIRLEY CONSOLAGAO VIEIRA

w
N

10/04/2023

ROSILENE APARECIDA LUZ

w
w

10/04/2023

SHIRLENE VITAL

w
n

10/04/2023

MARIA JOSE REIS

w
(8]

10/04/2023

MARIA DOS REIS ZACARIAS

w
[e)]

10/04/2023

MARCOS ANTONIO MENDES

w
~

12/04/2023

DIRSON GONCALVES

w
0o

12/04/2023

EUGENIA LEMOS DE ABREU

w
(s}

12/04/2023

SELMA LUCIA SANTOS

S
o

13/04/2023

MARIA APARECIDA DE O. SANTOS

»
=

12/04/2023

APARECIDA MARTINS

WOONNNNNA#I—‘NNNNN'S-&NNN&NNNNNNSNO\NNNNNN

S
N

17/04/2023

ANTONIA DA CRUZ SILVA PASTORAL DA CRIANCA PROMORAR 15

H
w

17/04/2023

NELZA NAZARIO VIEIRA

P ante,




44 | 19/04/2023|EFIGENIA XISTO ALVES 4
45 | 28/04/2023|TEREZINHA MIRANDA DA SILVA 2
46 | 28/04/2023|MARIANA COSTA DE SOUZA 1
47 | 28/04/2023|ANTONIO PAULA MAGALHAES 2
48 |12/04/2023 |REGINALDO RODRIGUES DA SILVA 2
49 [12/04/2023 |ELZA PERDIGAO BARBOSA 2
50 |12/04/2023 |JOSE LEANDRO GONCALVES FILHO 6
51 |14/04/2023 [COLONIA BOM SAMARITANO 16
52 |14/04/2023 |WILSON DA CONCEICAO 2
53 |14/04/2023 |ESTER MARCIEL 3
54 |14/04/2023 |CENTRO DE SAUDE PADRE HILDEBRANDO 15
55 |14/04/2023 [NILTON GONCALVES 3
56 | 17/04/2023 |POSTO DE SAUDE CIDADE NOVA 40
57 |17/04/2023 |EMANUELE SIQUEIRA DE ALMEIDA 2
58 |19/04/2023 |NEIDE DA GRACA ALEXANDRE (APASMON) 15
59 [19/04/2023 [JOSE ANASTACIO DE SOUZA 2
60 |24/04/2023 |ANA AUGUSTA MONTEIRO 2
61 |24/04/2023|LUZIA DO CARMO MOTTA 2
62 |24/04/2023 |JOSE APARECIDO DIAS 2
63 |24/04/2023 | GAMANUEL ESTEVAO DIAS 2
TOTAL ABRIL/2023 312

PREENCHIMENTOS DO DIA 14/04/2023 DESCONSIDERADOS POR FALTA DE

NOME.

L%\@&m&ﬂ
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
gy ey, o Coqtato: (31_)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gés de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 18/04/2023 a 19/05/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELAN® 13
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 03/05/2023

( 0 N
Associagao Maria Efigénia. m -
Uma organizagdo do bem. ) @3



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo3do Monlevade-MG
Meacibgho Mk Eie Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1-EXTRATOS BANCARIOS

Associagdo Maria Efigénia. L}\ \ O\/(/&
It \ )
Uma organizagao do bem. )



19/05/23, 15:17 * Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente 19/05/2023 15:14:38

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
::t:‘:t?)o de Més atual
Langamentos
baIaDnt c.:et en movli)nt\.ent o Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
14/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 42,74 C
03/05/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 562.220.000.031.721 1.50000C = 1.542,74C
03/05 16:23 PM JOAO MONLEVADE -IPV
05/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.501 800,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
05/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.502 300,00 D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
05/05/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 50.503 129,68 D
VALENET
05/05/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 50.504 41,68D 271,38 C
CEMIG DISTRIBUICAO
09/05/2021; 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.020 23,09D 24829C
17/05/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 553.394.000.002.105 234,07D 14,22 C
17/05 17:01 ORGANIZ DE CEREAIS
18/05/2023 0000 00000 999SALDO 14,22 C
Invest.com Resgate Autom. 019C
Saldo 1441C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico {\utomético 0,19
t-)BSERVAcﬁES;

Transag&o efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Ui

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 0.3#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 17



Associagio Maria Efigénia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 18/04/2023 a 19/05/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
17/04/2023 | SALDO ANTERIOR R$ 42,92 050512023 | PESPESASEO R$ 994,45
REPASSE DA
. DESPESAS COM
03/05/2023 SB&?‘&TRAQAO R$ 1.500,00 05/05/2023 | pRESTADOR DE | R$ 300,00
PARCELA N° 13 SERVICO
DESPESA COM
17/05/2023 %‘LEBKA%DE R$ 234,07
03/05/2023 | TOTAL DA RECEITA Rétigge | 1HORENE | B ALY RS 1.528,52
19/05/2023 | SALDO P/
PROXIMO MES RS 14,40

o O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

+ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario

DELCI COUTO
CONTABILIDADE

Assinado de forma digital por
DELCI COUTO CONTABILIDADE
LTDA:23942832000122

LTDA:2394283200012 pados: 2023.05.22 07:55:18

2

-03'00'

Contador da OSC

Presidente da OSC

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizacao do bem.




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

por DELCI COUTO

CONTABILIDADE ' conTABILIDADE
LTDA:2394283200 ’LTDA:23942832000122

0122

Dados: 2023.05.22 07:55:49
-03'00'

Contador da OSC

" Associagio Maria Efigénia :
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
: DISCRIM. DAS DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | nEcnrsas/Rer | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
AGUAE
1) DAE ESA‘égITLO' FATURA | 14202042023-8 | 17/04/2023 | oo o309 | 00/05/2023
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO e 05/05/2023 |R$ 800,00 | 05/05/2023
2) PESSOA
FiSICA
TELEFONE E
INTERNET-
3) VALENET ABRIL FATURA 20.862.586 20/04/2023 | R$ 129,68 | 05/05/2023
ENERGIA 416601380005
4) CEMIG ELETRICA- | FATURA 13/04/2023 | R$ 41,68 | 05/05/2023
ABRIL 68446710911-3
08098964631-2
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO RS 994 45
DELCI COUTO Assinado de forma digital

Presidente da OSC

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.
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05/05/23, 11:33 Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com

Dv) 388556

Conta Pagamento 0000

CPF 889.857.336-72

Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  50.501

Valor 800,00

Data transferéncia 05/05/2023

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB  163F034CC323EDED

Transag&o efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

AESoude

171

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb



RECIBO

i RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00 (OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 - BAIRRO AREIA PRETA
~ JOAO MONLEVADE ~ MG, DO PERIODO DE 01 A 30 DE ABRIL DE 2023,

HORIZONTE, 05 DE MAIO DE 2023

‘M WA pe, D), Tt
MAYONARA MARY DOMINGUES PENA

CPF 889 857 336 72

s




05/05/23, 11:42 Banco do Brasil

G334051128010562023
Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 08/05/2023 11:40:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/05/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.40.18
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84670000001-7 29680469202-2
30510000208-1 62586168939-0

Data do pagamento 05/05/2023

Valor Total 129,68

DOCUMENTO: ©5050e3
AUTENTICACAO SISBB:
1.411.356.6AB.208.F91

Transag&o efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F pagamentos~2F867-892.bb 11
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l
VASNET

SEU MUNDO CONECTADO

\
_ """""""" e GO SUA EATURAVALENET

:<:§>: VALENET INTERNET 108,14

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar dividas ou colocar sua
AN fatura em débito automadtico.

IMPORTANTE

iomcicumammasus- e EmissBo: 20/04/2023
Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIAGAQ Fatura: 20.862.586
AREIA PRETA Contrato: 168.939

35930-399 JOAO MONLEVADE / MG

DOS SERVICOS:

@ DESCRICAO

Nosso nimero: 20862586-8

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

VALENET INTERNET

10/04/2023 a 09/05/2023

197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EF1

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
120MB
PACOTE PREMIUM
DESCONTO MENSALIDADE

VALENET FIXO

15/03/2023 a 14/04/2023

197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EFI - (31) 3850-6352

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA

ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

qtde RS
108,14
1,00 108,14
1,00 29,90
-29,90
21,54
1,00 21,54
TOTAL: 129,68

Qo

CLIENTE

=2
VA|:==NET ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -

AME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

REFERENCIA NOSSO NUMERO N° DO DOCUMENTO
ABR/2023 20862586-8 20.862.586

cODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

1689397

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A.,
BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Companbhia Itabirana de Telecomunicacdes Ltda - Rua Aqua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35.900-009
84670000001-7 29680469202-2 30510000208-1 62586168939-0




05/05/23, 11:43 Banco do Brasil

G334051128010562025
Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 05/05/2023 11:41:17

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/85/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.41.17
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83650000000-2 41680138000-5
68446710911-3 0©8098964631-2

Data do pagamento 05/05/2023

Valor Total 41,68

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranga e serd processada apdés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

AL

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F pagamentos~2F867-892.bb ”m



TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LE| N° 10.438, DE 26 DE Al

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

() CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG.

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA [ Reforene Vencimento Valor a pagar RH%
RUA TRINTA E DOIS 63 CS ABR/2023 171052023 41,68

AREIA PRETA

35830-399 JOAD MONLEVADE, MG NOTA FISCAL N® 023736911 - SERIE 000

CNPJ 19,053 2% rews_ex Data de emissédo:13/04/2023

Consulte pela Chave de Acesso em:
hitp:/www sped.fazenda.mg.gov brispedmg/nf3e
chave de acesso:

INSCRIGAO ESTADUAL 00345*+++++++

/7 N DOCLIENTE” |~ N°DAINSTALACAD 31230406981180000116660000237389111053303004
s AIII SIS LY Sl 7 ' ? Protocolo de autorizagéo: 1312300027592345
\\ 7202063069 (L AL 3000207300 s e INTRNIN 14.04.2023 as 00:13.06 /
m Modalidade Tarifaria Data de Leitura
Re;i(}epcial Residencial Convencional B1 Aiwce - e ot Pl
_EflfaS'CO 14/03  13/04 30 12/05
f o Valores Faturados \
" p PIS/ Aliquota Tarifa
lhnsﬂafwn‘ " Unid.: Quant. Prego Unit. R§ Valor RS copng  DeseCaleitMs Tl ICMS ey
Custo de Disponibilidade 41,68 153 4168 18,00 7,50 0,65313000
TOTAL 4168 1,53 41,68 7,50

Informacoes Técnicas
Constante de

Tipo de Medigéo Medigdo Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicaggo ~ Consumo kWh
Energia kWh APC009030456 12.342 12.389 1 47

Informacaes Gerais

RECIBO DE QUITAGAO DE DEBITOS N° 012023 A Cemig, em atendimento & Lei n° 12.007, de 200709, declara
quitados os débitos do cliente em referéncia (contrato 5018870285), relativos ao fomecimento de energia elétrica a esta

, referente aos vencimentos de 01012021 a 31/12/2022, excetuando eventuais débitos que sejam
teri te apurados diante de possivelverificagdo de imregularidades ou de reviséo de faturamento, que abrangm o

periodo em questdo. Tarifa vigente conforme Res Aneeln®3.046, de 2106/2022. Redug#o aliquota ICMS conforme Lei
Complementar 1947222, Leitura realizada conforme calendério de faturamento. MAR/23 Band. Verde - ABR/223 Band. Verde.

idade cons

i

Mds/Ano »  Consumeo kWh Média kWh/Dia Dias

ABR/23 47 1,56 30

MAR/23 57 1,72 33 k J
e “ R

JANIZ3 44 145 30 Reservado ao Fisco

DEZ/22 42 1,27 33

NOVI22 41 1,46 28

0ouT22 39 1,30 30

e - }gz“ » Base de calculo (RS) Aliquota (%) Valor (RS)
JULR22 36 1,20 30 ICMS 41,68 18,00 7,50
JUN/22 48 1,50 32 PASEP 3418 0,80 0,27
MAI22 44 1,41 3 COFINS 34,18 3,70 1,26

\ABR/22 P 150 28

Cadigo de Déhito Automatico  Instalagao Vencimento Total a Pagar
008098964631 3000207300 17/05/2023 R$41,68

Abril2023
83650000000-2 41680138000-5 68446710911-3 08098964631-2

LR

i

PIX Pague Aqui




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
E PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS B SPESSETA DA =
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
[}
ADQUIRIDOS FiscaL | N DO DOC. VALOR (R$) Tléﬁg_?F
FISCAL i
ORGANIZACOES
1 DE CEREAIS MATERIAL DE
'MONLEVADE LIMPEZA NF 14387 | 17/05/2023| R$ 234,07 17/05/2023
LTDA
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 234,07
DELCI COUTO Assinado de forma digital
CONTABILIDADE ' Sonasionst

A LTDA:23942832000122
LTDA:23942832000 Dados: 2023.05.22 07:56:23

-03'00"

Contador da OSC

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.

foune Bl 2 Ve,

Presidente da OSC




17/05/23, 17:04 Banco do Brasil

G334171653731483015
Transferéncias entre contas correntes BB 17/05/2023 17:01:54

Debitado

Nome ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1

Creditado

Nome ORGANIZ DE CEREAIS

Agéncia 3394-4

Conta corrente 2105-9

Valor 234,07

Data Nesta data

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

g

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.10.0#/template/~2Ftransferencias~2F818.bb 171



RECEBEMOS DE  ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA DANFE Cantrle do Fisco
SUPER COMERCIAL MONLEVADE Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrénica
Avenida Wilson Alvarenga - 700 - Carneirinhos
1- SAIDA
Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1 i
CEP: 35930489 Fone (:,“ )3852-4411 N°: 14387 Pag.:1de 1 |Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: atendimento@comercialmonlevade.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO OTOCOLO
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131235384158698 - 17/05/2023 15:07:50-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
3624067850248 18107045000397 31230518107045000397550010000143871028403314
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF ATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 17/05/2023 ~
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA 32. N.63 - 000000 - S N O AREIA PRETA 35930000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 16/06/2023 234,07
C 10
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAQ | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
144,58 26,00 0,00 0, 234,07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS) VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
. 0, 0,00 0,00 17,79
Ti
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJ\CPF
‘
ENDEREGO MUNICIPIO UF YINSCRIGAO ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
ALIQ. |ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH [CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI icms | P!
62207 - PA LIXO CLIPA BETTANIN REF 145 UN 10 39249000 | 000 | 5102 UN 2,0000 12,09 0,00 25,98 25,98 4,67 000 [ 1800] 000)
(165426 - RODO PLAST PUXA-SECA S JOSE40CM  UN 1,0 96031000 | 000 | 5102 [UN 2,0000 17,99 0,00 3598 35,98 6,47 0,00 [ 1800 0,00
228091 - DESINF PINHO BRIL 1L LAVANDA UN 10 38089419 | 000 | 5102 | UN 5,0000 10,99 0,00 54,95 54,95 9,89 000 | 1800| 0,00
328012 - ESPONJA LA ACO LUSTROS 60G 8UN UN 10 73231000 | 060 | 5405 | UN 2,0000 1,98 0,00 3.96 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
852475 - PEDRA SANIT STA CLARA 25G LAVANDA  UN 1,0 38089999 | 000 | 5102 | UN 4,0000 1,98 0,00 7.92 7,92 142 000 | 1800 0,00
K07335 - SABAO PO TIXAN CX 1.6KG CONC PRIMAV  UN 1,0 34025000 | 060 | 5405 | UN 1,0000 19,99 0,00 19,99 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
07223 - LAVA LOUCAS POLYLAR 500ML NEUTRO  UN 1,0 34029039 | 060 | 5405 |UN 10,0000 1,49 0,00 14,90 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
74379 - SACO LIXO BAIANINHA 100L 10UNECON  UN 1,0 39232190 | 060 | 5405 | UN 4,0000 749 0,00 29,96 0,00 0,00 0,00 0,00 000
769631 - SACO ALV CCA XADREZ 40X61CM UN 10 63071000 | 000 | 5102 | UN 5,0000 3,95 0,00 19,75 19,75 3,55 0,00 | 18,00 0,00
633681 - MULTIUSO AZULIM 500ML ORIGINAL UN 1,0 34020039 | 060 | 5405 |UN 4,0000 2,19 0,00 8,76 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
91698 - LIMPA ALUM POLYLAR S00ML LIMAO UN 10 34029039 | 060 [ 5405 |UN 4,0000 2,98 0,00 11,92 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
N J
/ j;}\
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

18,00%- 144,58 26,00
5,47 - Trib aprox RS:

mpo'STmlumdomll?delmwanlcus Base ICMS ST:

Imposto
37.54 Federal @ 42,08 Estadual Fonte:

76,61 Valor do ICMS ST:




: : IrT0 Areja Preta / Jodo Monlevade - MG
o 1 88 Contato: (31) 38505362 - (31 98862-9467

c-maﬂ:associacaomariaeﬁgcnia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o Or¢amento para material de limpeza, manutengo,

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.
(% 9, o T y
Fornecedor: Of‘j&’ué@,@@ o (er0ss J’\Dﬁ Iocelp e
) C Joons - GF '
: 18, Y01.04 (o003 - q _
CNPJ: N,A e 100 Gorciriohas ;jc@ Manlousck
Endereco: UAU‘ Wilson LA{W;W?Q/ ' |

Telefone: g
Quant | Prego UN. TOTAL
Item |Descrigio
01 SABAO EM PO 1,6KG : J_g)g )C(;C? 55530(5 |
02 DESINFETANTE LAVANDA IL : | & q . s
03 DETERGENTE 500mL : ‘ji i gq i
04 SACO'DE LIXO 100L 4 e s
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA : n“ i X D
06 RODO 40CM 4 ik ‘33 G
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL ' D i3
08 PA DE LIXO COM CABO ~ ; 3} I : \06
09 SACO ALVEJADO (PANO DE CHAO) § ) s .
10 ESPONJA DE ACO COM 8 UND : Q‘qg &h‘ql’
11 LIMPA ALUMINIO 500ML S J ng \ O/b
5 L}dr Jodo Monlevade,_[idc maio de 2023.

of
g > [18.107.045/0003.57]
" &\}({S&CHV . Organizagio de Cereai s,

. Efigénia — Camneirinhos - CEP J35.930-480
Associagio Marle © " oberh.  Jodo Momlevade MG
Uma orga.nlzag



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME ~ CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengéo,

Jol

higiene e conservagao, preyisto em termo de fomento 07/2022.

% 2 CIA

( Vool
Fornecedor: OJ’O\

cnes: 09)2S U 3 l@:)o 1.36
Endere(;o:.ga)'\ngﬁ W qu

. Telefone: C?\ )‘3 WS SF 73

E-mail: WWWMM Zofsw *M‘P\.

Item |Descrigdo Quant Prego UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6KG 1 &3 90 (/1) 3 qO
02 DESINFETANTE LAVANDA IL 5 9,3q [\ 5 1@5
03 DETERGENTE 500mL 10 ,a‘ U\ < 2})\" <0
04 | SACO DE LIXO 100L 7 |7%01 55 G
05 | PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA 4 7 '80‘ P =2 0 u G
06 | RODO 40CM 2 ) 2\ ,)(0\ 2 S 58
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 2 < 59 _2/2 3 G
08 | PA DE LIXO COM CABO 2 , 3‘ 9 q 23 ‘qg
09 |SACO ALVEJADO (PANO DE CHAO) 5 T OtO\ 5 \9‘\ aS
" [10 [ESPONJA DE ACO COM § UND 2 g t 38 rq 'lq é
T |LIMPA ALUMINIO S00ML 2 Z 19 Y "l 6
TOTAL " o
32944

i

A R N
Y S O W Y

L
R

A

A oa TS
) - |-J}r~

"/ Assinatura e Carifibo da Empresa R c30: 155 BATIS (A N 540
i A VYRR A g s T
Associagio Maria Efigénia 4 AMBA UA CONCEIGAC - CEP 35930-033 |

v@@@ e

i
MG i
vt

. Jodio Monlevade, 6 de maio de 2023.
¥



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefi genia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

rormeestors | 1123944510001 45
COMERCIAL LOANDA LTDA

CNPJ: AVENIDA ARIMANDO FAJARDO, 943

End B. LOANDA - Cep 35830-340
nderege: JOAO MONLEVADE . MG,

Telefone: ﬁ ‘ 5%}'7:_3 A Te E-mail: {y\c’/cear'-wo”/zfﬁbw@' S heo, e D

Item | Descricdio Quant | Prego UN. TOTAL
01 Sf\BAOEM PO 1,6KG 1 2 g9 2) Ga
02 DESINFETANTE LAVANDA 1L 5 7 aq _44 G
03 DETERGENTE 500mL 10 ) co 2€ Oc
04 SACO DE LIXO 100L 4 bl ag “4"\&
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO LAVANDA 4 ag 4 ag_
06 RODO 40CM 2 1 Sg 35'0,3
07 |LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 3 99 U5 G
08 PA DE LIXO COM CABO 2 G ag 4G, 9
09 SACO ALVEJADO (PANO DE CHAO) 5 c q q 3 _4 q 5
10 ESPONJA DE ACO COM 8 UND 2" co 5 33
11 |LIMPA ALUMINIO S00ML ‘s 1'94 = 4390
TOTAL 02‘75, q7»

Jodo Monlevade, f¢ de maio de 2023.

COMERCIAL
4

Assinatura e Carimbo da Empresa

Associagdo Maria Efigénia ~ AME
Uma organizagio a servigo do bem.

et




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associago Maria Efigénia
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL N° DATADA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
o B CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1027 | 05/05/2023 R$ 300,00 05/05/2023
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 300,00

DELCI COUTO

Assinado de forma digital

por DELCI COUTO

CONTABILIDADE

CONTABILIDADE

LTDA:23942832000122
LTDA: 2394283200 Dadds: 2023.05.22 07:56:54

0122 -03'00'

Contador da OSC

o Py Soaled

(R}\U 6’{}/

ALINE MARA ALVES SOARES

CPF: 106.022.146-29

C iy

Presidente da SC

onsaveltpela Prestacdo de Contas

U
Presidente da OSC

Jodo Monlevade, 19 de maio de 2023.

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.




05/05/23, 11:36 Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 13743

Conta Pagar;wnto 0000

CNPJ 23.942.832/0001-22

Nome favorecido DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 50.502

Valor 300,00

Data transferéncia 05/05/2023

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB ~ 2F07B8682BFC4959

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb 17



Numero da Nota Fiscal c,
Q\

1027 &

: Série: E s
Data Emissdo:  05/05/20:

5 >
% [Certificaco: DC4CE-120M

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz&o Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:

Enderego: RUA AYRES QUARESMA N°: 44

Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: _expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

CNPJ/CPF: 19.053.246/0001-50 Insc. Municipal: 0000124926 Insc. Estadual:

Enderego: RUA TRINTA E DOIS N°: 63

Bairro: AREIA PRETA Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-399

E-mail: expediente@delcicouto.com.br Telefone: 31988629462
DISCRIMINAGAO DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS.

Item Tributdvel| Qtde.| VL. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 04/2023. Sim 1,00 300,0000 300,00
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 300,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 300,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAI R$ 300,00
N
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 05/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 05/05/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengido Tributagdo: Fixo .
CNAE: 6920601
Observagéoes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 05/05/2023 as 10:42:38

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 1027
/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor DC4CE-120BE




ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo3o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV
DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTACAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

—.  Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagao

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 19 de maio de 2023.

Lo Bl A . o

Preéi%!ente da OSC

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

/ Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Asscisgho Marla Efgiie Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311 .79{.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n°® 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro est4 regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia
anexa.

Jodo Monlevade, 19 de maio de 2023.

bd/\u\ @&Alc&x&g\ A 8\ SCM:[&

Assinatura da p%sidente da OSC

Assinado de forma digital por

DELCI COUTO DELCI COUTO CONTABILIDADE
CONTABILIDADE LTDA:23942832000122
LTDA'239428320001 22 Dados: 2023.05.22 07:57:27

i -03'00'

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com Seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME......cccovvueens - DELCI SERGIO DO CcOouTO
REGISTRO.......... . MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR

(01 o R . *** 164.606-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal

Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 04/05/2022 as 10:22:21.
valido até: 02/08/2022.
Cédigo de Controle: 334908.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

U&@S@@m 52



PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E AVALIAR  PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E As
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CiviL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipat;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeacgéo dos membros Que compbem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jogo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagg@o vigente, em especial na Lei Federal 1 3.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipgj 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

* PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
* RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA

* VAENDER PESSOA DE CASTRO

* JOSE SILVERIO DOS SANTOS

* PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicagéo
Art. 3° Revogam-se ag disposicdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022,

Laércio José Ribeir “\

()
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

v

Gentil Lu oreira Bicalho
Assesddr de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Valor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
13? Parcela - Repasse em 03/05/2023

—

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
OBJETO DA PARCERIA despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem
como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Abril/2023

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
ACOES DA PARCERIA plano de trabalho.

RESULTADOS

(ATE A PRESENTE DATA) e, 1finais

ACOMPANHAMENTO DAS " :
““=TAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [x] satisfatérios [ ] insatisfatérios

(SE HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM

VISITAS TECNICAS E/OU Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC.

RENIOES PERIODICAS

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de
Contas est&o publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

TRANSPARENCIA E CONTROLE | NOS seguintes enderegos:
e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e hitps:/pmim.mg.gov.br/publicacoes
e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar
L ]

https://omjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

A A -
Bilkao) Wy L XY (@c‘ézm
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE M&EﬁAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




: “[.‘a JOAO MONLEVADE
@ PREFEITURA MUNIC

O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de abril foi de 63

ANALISE QUANTITATIVA pessoas, com distribuicdo de 312 pacotes de farinha nutricional.

ANALISE QUALITATIVA O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das

despesas da AME.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagéo para composi¢éo do processo de
MONITORAMENTO prestacdo de contas e também, orientagcbes para cumprimento do

Art.11 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social € o 6rgdo responsavel
CONTROLE SOCIAL pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

"PACTO DA PARCERIA [ X] Social

Conclui-se que a AME executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 23 de maio de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 23 de maio de 2023.

" 'OMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X ]SIM[ ] NAO

Nk, Bl 7 £

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva Josd Sifvério d;zéantos Priscila das’Gragas da Silva

Membro da Comissao Membro da Comissédo Membro da Cofmissido Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/2022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PORTARIA N°* 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAD MONLEVADE - MG

OPREFEITOIUN!GIPALDEJOAOMONLMDE,nodmmpenhodesuas
ammmhm.mnmmamsz.inmw,dawmmm;
RESOLVE:
. M1'Nomwasewﬁmaabakordacbnﬁam’mammmdas
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de JoSio Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag&o vigente.
¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni
Art.rEstaPorhﬂaentmﬁemviga’nadatadesuapM.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo#@io Monievade, em 08 de Fevereiro de 2021.

memmmmdﬁadeeowm,aoom&adomﬁsde
Fevereiro de 2021.

Gentil L P Bicalho
de Governo

Rua Geraldo MW,B?-MS&M&M—M.WMG~CE& 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente 2 prestacdo de contas parcial do
Termo de Fomento n® 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Jodo Monlevade e a Associacio
Maria Efigénia- AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentacéo do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execucado de objeto, relatério de
execucado financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a
apresentacdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas. Conclui-se, portanto, que esta
parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n® 13.019/2014.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

Art. 61. Sdo obrigagées do gestor:

I - Acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierdrquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestio
dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas
detectados;

Il - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestagdo de contas final, levando em
consideragdo o contetido do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o art. 59;
(Redagdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as atividades de
monitoramento e avaliagdo”.

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestacdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagcdo de contas da DECIMA TERCEIRA
PARCELA, diante da demonstragéo da correta aplicagio dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentagéo apresentada.

@ Jodo Monlevade, 23 de maio de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS ﬁ

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021-2024

RELATORIO DE VISITA in-loco

1) IDENTIFICACAO:

o OSC: AMD

| A

o DATA DA VISITA: OQ\/M\ QY

o HORADAVISITA:  JUh20

o ENDERECO: - 2\~ 63 - Mg i)

o REPRESENTANTE DA OSC: ,@nwwm

S B 39D Sty

Lei 13.019/2014 - Port. 26 080202021
de Jodo Monlevade/MG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceic¢do — Jodo Monlevade / MG - CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-207%
ministracao 7@}\2}@?@ k

.

Ap N
A

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de 51_4 folhas,
incluindo esta, referente a 132 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
— ASSOCIAGAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU", para analise e emiss&do do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 23 de maio de 2023.

Qo)

Pauliana Carfa N, S, Sily.
Mat : 10297 - Setor de Parcerias
Municipio de Jodo Monieyde

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.cor



PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicio

. MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
5 ADMINISTRACAD 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
S~ Controladora Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA apresentou a
Prestacdo de Contas da 132 parcela referente ao Termo de Fomento N°07/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Ap0s andlise da documentag&o apresentada, da manifestagdo da Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico
da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVACAO da Prestacdo de Contas da
13? parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2022, formalizado entre o Municipio de
Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, haja vista que o objetivo e as
metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag&o, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social.

Joso Monlevade, .94 de maio de 2023

%mmmwou :

Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

b

———
Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretéario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO
pela APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 132 parcela a que se refere o Termo de Fomento n°
07/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA.
y Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



